PAGE
12

                                                [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.05.2025 № 69
д. Ивановское
О внесении изменений в МП «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»
Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 25.10.2021 № 117, следующие изменения:

1.1. Раздел 7 паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	1730,5

	770,6

	2501,1

	2023
	850

	825,2

	1675,2

	2024
	1190

	1560,7

	2750,7

	2025
	1300

	1388,3

	2688,3

	2026

	977,7

	977,7

	2027

	977,7

	977,7

	ВСЕГО:
	5070,5
	0
	6500,2
	0
	11570,7

1.2  Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить согласно приложению 1.

1.3. Раздел 4 паспорта подпрограммы «Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022

	350

	350

	2023

	400

	400

	2024

	478,5

	478,5

	2025

	450

	450

	2026

	400

	400

	2027

	400

	400

	ВСЕГО
	0
	0
	2478,5
	0
	2478,5

1.4. Мероприятия подпрограммы «Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить согласно приложению 2.

            1.5. Раздел 4 Подпрограммы ««Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:
 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022

	15,0

	15,0

	2023

	15,0

	15,0

	2024

	15,0

	15 ,0

	2025

	232,1

	232,1

	2026

	15,0

	15,0

	2027

	15,0

	15,0

	ВСЕГО:

	307,1

	307,1

1.6. Мероприятия подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить согласно приложению 3.
 1.7. Раздел 4 Паспорта подпрограммы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	520,5

	88,6

	609,1

	2023
	19,9

	96,3

	116,2

	2024

	278,2

	278,2

	2025

	265,7

	265,7

	2026

	362,7

	362,7

	2027

	362,7

	362,7

	ВСЕГО
	540,4
	0
	1454,2

	1994,6

     1.8.  Мероприятия муниципальной подпрограммы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить согласно приложению 4.
     1.9. Раздел 4 Паспорта подпрограммы «Развитие территории Ивановского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	  Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	1000

	254

	1254

	2023
	850

	294

	1144

	2024
	910

	705

	1615

	2025
	1300

	440,5

	1740,5

	2026

	200

	200

	2027

	200

	200

	ВСЕГО
	4060
	0
	2093,5

	6153,5

1.10. Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению 5.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

             И.о. Главы   Ивановского

             сельского поселения                                                        Т.В. Егорова
Приложение 1

IV. Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего

благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1. - 1.3.
	бюджет поселения
	350,0
	350,0
	478,5
	450,0
	400,0
	400,0

	2.
	Задача 2. Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1.
	бюджет поселения
	15,0
	15,0
	15,0
	232,1
	15,0
	15,0

	областной бюджет

	3.
	Задача 3. Уборка, озеленение  и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	3.1-5.2
	бюджет поселения
	88,6
	196,8
	278,2
	265,7
	362,7
	362,7

	областной бюджет
	520,5
	19,9

	4
	Задача 3. Развитие территории Ивановского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив граждан

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2027 годы»
	Администрация поселения
	2022-2025
	6.1-6.2
	Областной бюджет

	1000,0
	850,0
	910,0
	1300

	Местный бюджет
	254,0
	294
	705,0
	440,5
	200
	200

	Задача 5. Комплексное развитие территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы

	5.1
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Ивановского сельского поселения на 2020-2025 годы»
	Администрация поселения
	2022-2025
	6.3
	Областной бюджет
	210
	-
	280
	-

	Местный бюджет
	63
	-
	84

	Федеральный бюджет

	-

	Внебюджетные средства

	ИТОГО по программе

	2501,1
	1725,7
	2750,7
	1740,5
	977,7
	977,7

Приложение 2.

Мероприятия подпрограммы

«Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Приобретение и ремонт светильников
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1.-1.2
	бюджет поселения
	50,0

	53,5

	1.2.
	Оплата коммунальных платежей за электропотребление уличных фонарей за освещение
	Администрация поселения
	Весь период
	1.3.
	бюджет поселения
	300,0
	400,0
	425,0
	450,0
	400,0
	400,0

	ИТОГО по подпрограмме

	350,0
	400,0
	478,5
	450,0
	400,0
	400,0

Приложение 3.

Мероприятия подпрограммы

«Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Содержание мест захоронения  на территории Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Уборка  и вывоз мусора с территории мест захоронения
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1.
	бюджет поселения
	5,0

	5,0
	15,0
	5,0
	5,0

	1.2.
	Содержание  территории мест захоронения (обкашивание, спил деревьев, ремонт ограды, подвоз песка  и т.д.)
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2.
	бюджет поселения
	10,0
	15,0
	10,0
	18,3
	10,0
	10,0

	1.3.
	Благоустройство воинского захоронения в  Ночевалово (Выставка,) Ивановского сельского поселения
	Администрация поселения
	2025
	1.3
	областной бюджет

	бюджет поселения

	13,5

	1.4
	Мероприятия по благоустройству воинского захоронения д.Выставка
	Администрация поселения
	2025
	1.3
	бюджет поселения

	185,3

	ИТОГО по подпрограмме

	15,0
	15,0
	15,0
	232,1
	15,0
	15,0

Приложение 4.

Мероприятия подпрограммы

«Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027годы»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Уборка, озеленение  и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения

	1.1
	Ремонт, установка элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2022-2027
	1.1.
	бюджет поселения
	85,0
	28,8
	65,9

	35,0
	40

	1.2
	Реализация местного инициативного проекта
	Администрация поселения
	Весь период
	1.3
	бюджет поселения

	52,0

	83,0
	97,0
	152,0
	100

	1.2.1
	Установка фонарей уличного освещения в д.Кочериново
	Администрация поселения
	Весь период
	1.3
	бюджет поселения

	52,0

	1.2.2
	Установка уличного тренажера в д.Кондратово
	Администрация поселения
	Весь период
	1.3
	бюджет поселения

	83,0

	1.2.3
	Ремонт помещения библиотеки в д.Святогорша
	Администрация поселения
	Весь период
	1.3
	бюджет поселения

	97,0

	1.3
	Обкашивание территории населенных пунктов
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2.
	бюджет поселения

	41,5

	45,0
	40

	Областной бюджет
	361,7

	1.4
	Обустройство детских игровых  площадок, мест отдыха
	Администрация поселения
	2022-2027
	1.3.
	Бюджет

поселения

	114,3

	80,7
	80

	1.5
	Спиливание деревьев и кустарников
	Администрация поселения
	Весь период
	1.4
	Бюджет

поселения

	46,0

	40,0
	30,0
	30

	1.6
	Уничтожение борщевика Сосновского химическим способом
	Администрация поселения
	Весь период
	1.5
	Бюджет

поселения

	8,5
	15
	30,8
	20
	15

	Областной бюджет

	19,9

	2.
	Задача 2. Создание безопасных и комфортных условий для отдыха

	2.1
	Исследование проб  воды с мест массового купания
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1
	Бюджет поселения
	3,6

	2.2
	Дезинфекция от комаров
	Администрация поселения
	2022-2025
	2.1.
	Бюджет поселения

	3.
	Задача 3. Организация сбора и вывоза мусора

	3.1
	Оплата  за вывоз твердых бытовых отходов по договору
	Администрация поселения
	Весь период
	3.1.
	Бюджет поселения

	97,9

	10,0

	3.2
	Установка контейнерных площадок
	Администрация поселения
	Весь период
	3.2.
	Бюджет поселения

	20,0

	47,7

	Областной бюджет
	158,8

	ИТОГО по подпрограмме

	   609,1
	216,7
	278,2
	265,7
	362,7
	362,7

Приложение 5
Мероприятия подпрограммы

«Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2027 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1. Взаимодействие с населением  сельского  поселения для решения вопросов благоустройства территории

	1.1
	Мероприятия  по реализации инициатив граждан (ТОС) на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет
	300,0
	450,0
	510,0
	800,0

	местный бюджет
	54,0
	144,0
	535,0
	200,0
	100,0
	100,0

	1.1.1.
	Обустройство места сбора граждан в

д. Святогорша (ТОС «Святогорша») на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет
	150,0

	местный бюджет
	27,0

	1.1.2.
	Обустройство места сбора граждан в

д. Гарижа  (ТОС «Гарижа»)
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет
	150,0

	местный бюджет
	27,0

	1.1.3.
	Доукомплектация детской игровой площадки в

д. Ивановское по ул. Центральная (ТОС «Ивановское») на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	150,0

	местный бюджет

	48,0

	1.1.4.
	Доукомплектация детской игровой площадки в д. Святогорша у СДК (ТОС «Святогорша») на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	150,0

	местный бюджет

	48,0

	1.1.5.
	Обустройство места сбора граждан в д. Виджа (ТОС «Виджа») на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	150,0

	местный бюджет

	48,0

	1.1.6.
	Доукомплектация детской игровой площадки в д. Утушкино (ТОС «Утушкино») на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	170,0

	местный бюджет

	45,0

	1.1.7.
	Обустройство места массового отдыха в д. Гарижа (ТОС «Гарижа») на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	170,0

	местный бюджет

	45,0

	1.1.8.
	Доукомплектация спортивной площадки в д. Ивановское (ТОС «Ивановское») на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	170,0

	местный бюджет

	45,0

	1.1.9.
	Практика инициативного бюджетирования «Доукомплектация места массового отдыха в д. Гарижа» (ТОС "Гарижа") на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	200

	местный бюджет

	50,0

	1.1.10.
	Практика инициативного бюджетирования «Обустройство сквера "Сиреневый парк" в д. Ивановское (ТОС "Ивановское")» на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	200

	местный бюджет

	50,0

	1.1.11.
	Практика инициативного бюджетирования «Обустройство места массового отдыха в            д. Святогорша (ТОС "Святогорша")» на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	200

	местный бюджет

	50,0

	1.1.12.
	Практика инициативного бюджетирования «Доукомплектация спортивной площадки в д. Утушкино (ТОС "Утушкино")» на основании протокола общего собрания жителей ТОС
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	200

	местный бюджет

	50,0

	1.1.13.
	Установка плавучего понтона в д. Ивановское (ТОС «Ивановское») по конкурсу Лучшее территориальное самоуправление Старорусского муниципального района
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	местный бюджет

	200,0

	1.1.14.
	Спил аварийных деревьев в д. Гарижа (ТОС «Гарижа») по конкурсу Лучшее территориальное самоуправление Старорусского муниципального района
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет

	местный бюджет

	200,0

	1.2
	Мероприятия  по реализации практики местных инициатив (ППМИ)
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2
	Областной бюджет
	700,0
	400,0
	      400,0
	500,0

	местный бюджет
	200,0
	150,0
	170
	240,5
	100,0
	100,0

	1.2.1.
	Проект ППМИ «Обустройство зоны активного отдыха «Скрипыши» (2 этап)» - обустройство универсального поля
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2
	Областной бюджет
	700,0

	местный бюджет
	200,0

	1.2.2.
	Проект ППМИ «Обустройство детской игровой площадки в д.Ивановское»
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2
	Областной бюджет

	400,0

	местный бюджет

	150,0

	1.2.3.
	Проект ППМИ «Обустройство контейнерных площадок в д. Кочериново и д.Скрипково»
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2
	Областной бюджет

	400,0

	местный бюджет

	170,0

	1.2.4.
	Практика ИБ «Благоустройство гражданского кладбища у д. Святогорша (в б.н.п. Андроново) I этап
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2
	Областной бюджет

	500

	местный бюджет

	240,5

	ИТОГО по подпрограмме

	1254,0
	1144,0
	1615,0
	1740,5
	200,0
	200,0